
 
 

UCHWAŁA NR LXI/482/2022 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych 
przez Gminę - Miasto Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; 
z 2022 r. poz. 655, poz. 1079) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, poz. 2445; z 2022 r. poz. 1116) Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina - Miasto Tomaszów Mazowiecki, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem przeznaczonym na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1 uchwały, jest odpłatne. 

2. Określa się opłatę w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia 
w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 3. 1. W przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez dwoje lub więcej uczniów z danej 
rodziny, wówczas na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 uchwały, 
ulega obniżeniu o 50 % za każdego kolejnego ucznia z tej rodziny. 

2. Zwalnia się w całości z opłat, o których mowa w § 2 ust. 2, rodziców będących osobami przybyłymi od 
dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa przez okres 4 miesięcy, liczonych od pierwszego dnia zapisania dziecka do przedszkola/ oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej przez rodzica. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2 wygasa w przypadku podjęcia zatrudnienia przez jednego 
z rodziców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 4914



§ 4. Traci moc Uchwała Nr LX/537/2018 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 marca 
2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez 
Gminę - Miasto Tomaszów Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 19 kwietnia 2018 roku poz. 2368), 
Uchwała Nr XII/84/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. o zmianie 
uchwały nr LX/537/2018 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę - Miasto Tomaszów Mazowiecki (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 14 maja 2019 r. poz. 2897) oraz Uchwała Nr LVI/444/2022 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie uchwały nr LX/537/2018 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę - Miasto Tomaszów Mazowiecki (Dz.Urz. Woj. 
Łódzkiego z dnia 13 kwietnia 2022 r. poz. 2023). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Krzysztof Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4914


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-09-07T13:25:14+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




